SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

ESCOLA POLITÉCNICA

DEPARTAMENTO DE CONSTRUÇÃO E ESTRUTURAS

Rua Prof. Aristides Novis, 02 (5o andar) - Federação - Salvador – BA.

Tel: (71) 3283-9725 / eng04@ufba.br

Site EPUFBA: http://www.eng.ufba.br/

PORTARIA No 002/2024

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CONSTRUÇÃO E ESTRUTURAS DA ESCOLA

POLITÉCNICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais,

RESOLVE,

Constituir comissão formada pelos professores Luiz Henrique de Almeida Neiva, Alberto Borges

Vieira Júnior e Kaique Moreira Matos Magalhães para, sob a presidência do primeiro, realizar

processo seletivo simplificado de Professor Substituto das disciplinas ENG446 Introdução à

Engenharia Civil, ENGC30 Mecânica dos Sólidos, ENGD05 Mecânica dos sólidos aplicada a

plantas industriais (vaga 01); ENG025 Introdução aos Sistemas Estruturais e ENG110 Resistência

dos Materiais III (vaga 02), em atendimento ao Edital no 05/2023 de 19/12/2023, Contratação de

Docente por Tempo Determinado, do Magnífico Reitor da UFBA, publicado em extrato no D.O.U.

No 242 de 21/12/2023, Retificação publicada no DOU no 243 de 22/12/2023, Seção 3, página 83.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Salvador, 19 de janeiro de 2024

Prof. Reymard Sávio Sampaio de Melo
Chefe do Departamento de Construção e Estruturas (em exercício)

Escola Politécnica – Universidade Federal da Bahia

mailto:eng04@ufba.br

		2024-01-19T09:18:13-0300